deliberar sobre: (i) aprovação da redução do 
Capital social da sociedade; (iii) aprovação da ata da assembleia. 
Deliberações: o único sócio da sociedade CECop do Brasil 
sErViÇos óTiCos lTda, delibera por reduzir o capital social da 
sociedade no valor de r$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos 
mil) para o valor de r$ 727.000,00 (setecentos e vinte e sete mil 
reais) divididos em 1.200.000 (um milhão e duzentos mil) quotas, 
que passam possuir o valor unitário de r$ 0,61 (sessenta e um 
centavos) cada uma, a decisão foi tomada com base no artigo 
1.082, inciso ii, do Código Civil, lei 10.406/2002, que permite a 
redução do capital social quando o valor atribuído ao capital social 
é excessivo em relação ao objeto da sociedade. devido a redução 
do capital social, a cláusula sexta do contrato social passará a 
vigorar com a seguinte redação: “CLÁUSULA SEXTA. O capital 

social da sociedade é de R$ 727.000,00 (setecentos e vinte e sete 

mil reais), divididos em 1.200.00 (um milhão e duzentas mil) quo-

tas, de valor nominal de R$ 0,61 (sessenta e um centavos) cada 

uma, totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente 

nacional, pelos sócios na totalidade do capital social: Sócios: